Câmara Municipal de Guarapari
             Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

I N D I C A Ç Ã O

Solicito  que  o  Executivo  junto  com  o  órgão
responsável realize a limpeza e desobstrução da
“boca  de  lobo”  existente  nas  Ruas  próximo  a
faculdade Pitágoras, no Bairro Sol Nascente

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95,

§1º  do  Regimento  Interno,  solicita,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

Solicito  que  o  Executivo  junto  com  o  órgão  responsável  realize  a  limpeza  e

desobstrução da “boca de lobo” existente nas Ruas próximo a faculdade Pitágoras,

no Bairro Sol Nascente.

Considerando que com a boca de lobo obstruída dificulta o escoamento da água da

chuva, podendo causar alagamentos

Essa solicitação se faz necessária em virtude da dificuldade de escoamento da água,

em dias de chuva. Tal pedido tem como justificativa, atender as reivindicações dos

moradores das Ruas em questão.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.

Lennon Monjardim
Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

Identificador: 37003900350031003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

	Legislatura 2017-2020
	GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI
	I N D I C A Ç Ã O
	Vereador

		2019-12-12T16:51:43-0300